
www.heidelberg.de/abfall

Abfallentsorgungsanlage Wieblingen 

Entgelte / Anlieferung

Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Abrechnungsgrundlage sind die 
in der Abfallentsorgungsanlage Wieblingen ermittelten Abfallgewichte. Die Entgelte werden 14 Tage nach 
Rechnungsstellung fällig. Ab einer Summe von 10 Euro ist Zahlung mit EC-Karte möglich. 

Gültig ab 15. September 2024

Abfall Preis / Tonne Pauschale Gebühr bei Mengen 
unterhalb der Mindestlast der 
Waage. Je Anlieferung mit einem 
Gesamtgewicht ...

... bis 10 Tonnen ... ab 10 Tonnen

Baumstämme, Baumwurzeln 63,00 Euro 8,00 Euro 26,00 Euro

Flachglas, Spiegelglas 93,00 Euro 12,00 Euro 38,00 Euro

Gemischte Wertstoffabfälle 230,00 Euro 28,00 Euro 92,00 Euro

Gipsplatten 126,00 Euro 16,00 Euro 51,00 Euro

Holz 60,00 Euro 8,00 Euro 24,00 Euro

Kunststoffe 51,00 Euro 7,00 Euro 21,00 Euro

Recyclingfähiger Bauschutt 63,00 Euro 8,00 Euro 26,00 Euro

weniger Abfall mehr Heidelberg
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